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年金友の会  ギャラリー展 
地域社会
発展に向けた
様々な活動

平成23年度9月期

業績のご報告

文化的・社会的貢献に関する事項

しましんレポート本店ギャラリーコーナーにおいて、
写真展・イラスト展・水墨画展・フラ
ワーアート展など地域の皆さまの
手づくり作品展を開催しており
ます。

当金庫で、年金をお受取りになら
れているお客様を対象に、年1回
国内旅行を実施し、楽しい旅を満
喫していただいております。

当金庫では、地域の文化や産業の
発展のために、各種行事への参加
や文化講演会の開催など積極的
な活動を展開しております。



平成23年9月期の業況
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（注）総所要自己資本額＝単体自己資本比率の分母の額×4％

（単位：百万円）

平成23年9月末 平成22年9月末

合 計

（単位：百万円・％）

平成23年9月末 平成22年9月末
自己資本額  
　うち基本的項目  
　うち補完的項目  
リスクアセット  
　うちオペレーショナルリスク  
Tier１比率  
自己資本比率  
総所要自己資本額  

5,782
5,394
387

39,267
2,976
13.73
14.72
1,570

5,618
5,319
299

37,777
3,065
14.08
14.87
1,511

当金庫預金積金 

有価証券 

動産

不動産

その他 

計 

信用保証協会・信用保険  

保証  

信用  

 

768

18

̶

6,743

̶

7,530

11,864

11,985

14,394

45,775

820

29

̶

7,006

̶

7,855

12,516

11,046

13,225

44,645

80,069 80,540 82,977

45,775

（百万円）

預金

貸出金
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信用金庫では中間決算を行っておりません。　
9月期の自己資本比率および業務純益、経常利益、当期純利益は概算によるものです。

（単位：百万円）

残　　高

886

1,924

615

3,426

42,947

46,374

破産更生債権および　　　　
これらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

正常債権

不良債権比率

小　計 …… （A）

合　計

（単位：百万円）

保全額 ……… （B）

　　貸倒引当金

　　担保・保証等

保全率　 （B）/（A）

2,893

815

2,078

93.23%

《用語解説》

破産、会社更生、再生手続等
の事由により経営破綻に陥っ
ている債務者に対する債権お
よびこれらに準ずる債権です。

＊破産更生債権および
　これらに準ずる債権

債務者が経営破綻の状態に
は至ってはいないが、財政状態
および経営成績が悪化し、契
約に従った債権の元本の回収
および利息の受け取りができ
ない可能性の高い債権です。 

＊危険債権

自己査定において要注意先に
区分された債務者に対する債
権のうち、3ヵ月以上延滞債権
および貸出条件緩和債権に
該当するものをいいます。 

＊要管理債権

7.39%

預金貸出金の状況 単体自己資本比率（国内基準）

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

正常債権（92.61％）　　

（42,947百万円）

要管理債権（1.33％）

（615百万円）

危険債権（4.15％）

（1,924百万円）

破産更生債権および
これらに準ずる債権 （1.91％）　

（886百万円）

45,369 44,645

業務純益 経常利益

金融再生法に基づく開示債権と
保全状況 

開示債権の構成比

当期純利益

自己資本の状況

貸出金の担保別内訳

13.82 

14.87 
14.72

平成22年
9月末

平成23年
9月末

平成21年
9月末

（百万円）
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貸出金残高 構成比貸出金残高 構成比
業種区分

製造業  

農業・林業  

漁業  

鉱業・採石業・砂利採取業  

建設業  

電気・ガス・熱供給・水道業  

情報通信業  

運輸業・郵便業  

卸売業・小売業  

金融業・保険業  

不動産業  

物品賃貸業  

学術研究・専門・技術サービス業  

宿泊業  

飲食業  

生活関連サービス業・娯楽業  

教育・学習支援業  

医療・福祉  

その他のサービス  

地方公共団体  

個人  

　　 　　　合　計  

2,884
360
3

254
4,696
71
46
795
5,444
1,611
3,972
728
126
117
1,062
627
10
965
1,600
9,055
10,208
44,645

6.4
0.8
0.0
0.6
10.5
0.1
0.1
1.8
12.2
3.6
8.9
1.6
0.3
0.3
2.4
1.4
0.0
2.2
3.6
20.3
22.9
100.0

2,685
286
2

261
4,116
146
46
842
5,599
1,992
3,975
903
117
121
959
602
9

1,336
2,060
9,804
9,905
45,775

5.9
0.6
0.0
0.6
9.0
0.3
0.1
1.8
12.2
4.4
8.7
2.0
0.3
0.3
2.1
1.3
0.0
2.9
4.5
21.4
21.6
100.0

（単位：百万円・％）

平成22年9月末

貸出金の業種別内訳

満期保有目的の債券 1,841 2,341△ 223 5 229

帳簿価額 含み損益 うち益 うち損

△ 250 7 257

帳簿価額 含み損益 うち益 うち損

平成23年9月末 平成22年9月末

（単位：百万円）

その他有価証券

株式
債券

 

その他

24,895
648

21,386
6,488
2,197
598

12,102
2,859

142
△ 236
592
240
69
ー
282

△ 212

642
7

622
240
69
ー
312
12

499
244
30
ー
0
ー
29
225

22,274
778

18,859
5,371
1,054
1,197
11,235
2,635

443
△ 74
677
209
75
ー
392

△ 159

730
16
695
209
75
ー
410
18

286
90
17
ー
ー
ー
17
178

時価 評価差額 時価 評価差額うち益 うち損 うち益 うち損

平成23年9月末 平成22年9月末

（単位：百万円）

（注）平成23年9月末の「評価差額」及び「含み損益」は、平成23年9月末時点の帳簿価額と時価との差額を計上しております。

満期保有目的の債券で時価のあるもの

その他有価証券で時価のあるもの

国債
地方債
短期社債
社債

有価証券の時価情報
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